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i Pe r io d o  d ' i m p o s t o  2 0  I 6

in fo rm a tivo  su l trotto m ento d e i doti p e rs o n a li a i sen s i d e l l 'a r i .  13  d e l D . lg s .  n . 1 9 6  d e l 3 0  g iu g n o  2 0 0 3  in m e la r io  d i p ro tez io n e  d e i d a ti 
p erso na l?

Con questo in lo m i o livo l 'A g e n z ia  dalle  Entrate  sp iego  com e uh lizzo  i dati racco lti e q u a li sono i diritti riconosciuti a ll'in te ressa to  In fo ili, il d .tg s. 
n 1 9 6 / 2 0 0 3 . "C o d ic e  in m oteria d i p ro ie z io n e  d e i d a ti p e rs o n a li" , p revede  un sistem a d i g a ra n z ie  a  tutelo dei trattam enti che veng o no  e ffe t­

tuati sui doti p erso n a li.

f in a l ità
de) trotto menfo

\ d o li fo rn iti con  questo m odello ve rran n o  trattoti d a ll 'A g e n z ia  delle  Entrate esclusivam ente  p e r le fina lità  d i l iq u id a z io n e , accertam ento  e 
r isco ss ion e  delle  im poste .
1 d a ti acq u is it i potranno e ssere  com un icati o saggelti p u b b lic i o p riva ti solo ne l c a s i p revisti d e lle  d isp o s iz io n i d e l C o d ice  in m aterio  d i p rote­
z io ne  d e i doti p e rso n a li (o r i 1 ?  del d .lg s  rv 19 6  d e l 2 0 0 3 J- Pofronno , ina ltre , e sse re  pub b licati con  le m od alità  p rev iste  d a l com binato  d i­
sposto d eg li ortt. 6 9  d e l D .P  R . n . 6 0 0  d e l 2 9  settem bre 1 9 7 3 , co s ì com e m od ifica ta  d a lla  legge  n . 1 33  del 6  ag osto  2 0 0 8  e 6 6 -bis del D P R . 
n , 6 3 3  del 26  ottobre 1 9 7 2 ,
1 d o li in d ica li nella p resente d tch ia ro z ìo n e  possono essere  trattoti a n ch e  p e r l 'a p p lica z io n e  de llo  strum enta del e .d  redditom etro , com p resi i 
d ati re la t iv i e lio  com p osiz ion e  d e i nucleo fa m ilia re . 1 d a ti trattati a i  fin i d e ll'a p p lic a z io n e  d e l redditom etro non vengono com un icati o soggetti 
esterni e lo lo ro  tito larità spetta esclusivam ente a ll'A g e n z ia  delle Entrate  Su l sito d e ll'A g e n z ia  delle  Entrote è consu ltab ile  l'in fo rm ativo  com- 
p leto sol trattam ento d e i d o li p e rso n a li in re la z io n e  a l  redditom etro

C o n fe rim e n to  d e i doti 1 d ati rich iesti devono essere  forniti ob b lig a to riam ente  p e r potersi a v va le re  deg li effetti delle  d isp o s iz io n i in m oterio d i d ic h ia ra z io n e  d e i red d iti. 
L 'in d icaz io n e  d i d a ti non ve rit ie ri può for in co rre re  in  san z io n i am m in istra tive  o ,  in o leun i c a s i , penati
l ‘ ind ico zion e  de l num ero d i telefono o ce llu lare ,, d e l f a x  q d e ll'in d ir iz z o  d i posto e le ttron ica è faco lta tivo  e consente d i ricevere  gratu itam ente 
d o ll'A g e n z io  delle  Entrate  in fo rm azio n i e ag g io rjso m enti su sca d e n ze , n o v ità , ad em p im enti e s e rv iz i o fferti.
l'e ffe ttu azio n e  de lla  scelto p er lo d estinaz io ne  d e ll’otto per m ille  d e ll'Irp e f è faco lta tiva  e v iene  rich iesta  o i senst d e ll'o rt. 4 7  de lla  legge  20  mog* 
g io  1 9 8 5  n . 2 2 2  e delle  successive  leg g i d i ro tifica  delle  intese stipu la le  con le con fess io n i re lig io se .
V ùH eilvo 2 Ìo n e  dello  scelto p e r la  d estin az io n e  d e l c inque  p e r m ille  d e ll'Irp e f è faco lta tiva  e v iene  rich iesto  o i sensi d e ll'o r* .1̂ . com m a \ 5 4  d e l­
lo legge  23  d icem b re  201 4  n . 1 9 0 .
l'e ffe ttu azio n e  dello scelta p e r la  d estinaz io ne  d e l due p e r m ille  o favo re  d e i pqrtiti po litic i è  faco lta tiva  e v ie n e  rich iesta  o i sensi d e ll'a r t . 1 2 d e l 
decreto legge 2 8  d ice m b re  2 0 1 3 , n. 1 4 9 , con ve rtito , con  m o d ifica z io n i, d a ll 'a lt .  1 com m a 1 , de lla  l e g g e r i  feb bro io  201 4 , n 1 3 .
Tali sce lte, secondo H d .lg s  n . 196 d e l 2 0 0 3 , co m p o rtano  il conferim ento d i d ati d i na tu ra  “ se n s ib ile " .

A n ch e  l'inserim ento  delle  spese sa n ita r ie  tra g li o n eri d ed u c ìb ili a  p er i q u a li è r icono sciu ta  la  d e traz io n e  d 'im p o sta , è faco ltativo e rich ied e  il 
conferim ento d i d a ti sens ib ili.

M od a lità ì doti acq u is it i ve rran n o  trattati con m od alità  p revalentem ente in for m o l l a t a  e  con  log ich e  p ienam ente  rispondenti a lle  fina lità  d a  p erseg u ire .
de) trattam ento a n ch e  m ed iante  ve rif ich e  con a ltr i d a ti in p o ssesso  d e l 'A g e n z ia  delie En tra te  a  d i a ltr i soggetti,, ne! rispetta delle  m isure  d i s icu re zza  previste 

d a l C o d ice  in m oterio  d i p ro tez ione  d e i d a ti p e rso n a li.
Il m odello può essere  consegnato  a  soggetti in te rm ed ia ri in d iv idu ati d a lla  leg g e  (centri d i assistendo f is c a le , sostituti d 'im p o sta , b a n c h e , agen- 
z ie  p osta li, a s so c ia z io n i d i c a te g o ria , p ro fess io n isti) ch e  tratte ranno 1 d ati e sc lus ivam ente  p er le fin a lità  d i trasm iss ione  del m odello a ll'A g e n ­
z ia  delie  Entra te .

T ito lare L 'A g en zìa  d e lle  Entrate  e  g li in te rm ed ia ri, quest'u ltim l p er (a solo attiv ità  d i trasm iss io ne , secand o  quanto previsto  d a l d .la s . n . 1 9 6 / 2 0 0 3 ,
d e l tTottomento ossum ono lo q u a lif ico  d i t i to la re  del trattam ento d e i d a ti p e rso n a li6 q uand o  i d a ti en tran o  ne lla  loro d isp o n ib ilità  e sotto il lo ro  d iretto contro llo .

R esp onsab ili il tito lare del trattam ento può a v va le rs i d i soggetti nom inati “ R esp o n sab ili* . In p a rt ic o la re , l 'A g e n z ia  delie  Entrate  s i a v v a le , com e resp o n sab ile
d e l trottomento esterno del trattam ento d e i d a t i, de lla  S o g e i 5  p ò . ,  p a rtne r tecno log ico  cu i è a ff id a ta  la  gestione d e l sistem a in fo rm ativo  d eK 'A n g g ra fe  

T ribu tario .
P resso l'A g e n z ia  delle  Entrate  è d isp on ib ile  l'e lenco  com pleto d e i re sp o n sab ili
G f ì m te rm ed ia rì, ove  si a v v a lg a n o  d ella  faco ltà  d ì no m ino re  d e i re sp o n sa b ili , d evon o  rend erne  no ti i d a ti identifica tiv i a g li in te ressati.

D iritti d eS 'in te reu a to Fatte solve le m o d a lità , g iò  p reviste d a llo  no rm otiva d i settore, p er le  co m u n icaz io n i d i v a r ia z io n e  dati e p e r l'in te g raz io n e  d e i m od elli di 
d ic h ia ra z io n e  e / o  co m u n icaz io n e  l'in te ressato  {a rt . 7  del d .lg s . n 196 del 2 0 0 3 )  può acced ere  a i  p ro p ri d ati p erso na li p er v e rif ic a rn e  l'u tiliz* 
z o  a ,  eventualm ente, p er co rre g g e r li , a g g io rn a r li nei lim iti previsti d o lio  leg g e , op p ure  p er c a n c e lla r li  o op p ors i a l loro trottom ento. se trottati 
in v io la z io n e  d i leg g e .
Ta li d iritti possano essere  eserc ita ti m ed iante  rich iesta  rivolta a ;
A g e n z ia  delle  Entrate • V ia  C risto fo ro  C o lo m b o 4 2 6  c /d  - 0 0 1  45  R om a.

C o n se n so L 'A g en zia  delle En tra te , in quanto soggetto p ub b lico , non d eve  acq u is ire  il consenso  deg li in teressati p er trottare i lo ro  d o li p erso na li A nche  g li 
in te rm ed iari che trasm ettono la  d ic h ia ra z io n e  o li'A g e n z ia  delle Entrate non devono acq u is ire  il con senso  deg li in te ressati p er il trattam ento d e i 
d ati cosiddetti com uni (cod ice  fis c a le , redditi etc ) in  quanto il lo ro  trattam ento è previsto p er le g g e . Per quanto rig u a rd a  invece i d a ti cosiddetti 
se n s ib ili, re la tiv i c  p a rtico la ri o n eri d ed u c ib ili o p er i q ua li è riconosciuto  la  d etraz io ne  d 'im p o sto , o lla scelto dell'otto p e r m ille, d e l c inque per 
m ille  e del due  per mille d e ll’ Irpe f, il consenso  p er i! tro Ho monto do p a rte  deg li in te rm ed iari vieno acq u is ito  a ttrave rso  fa sottoscrizione della 
d ic h ia ra z io n e  e con la  firm a ap p o sta  per lo scelta dell'otto p er m ille  d e ll'Irp e f, del c inque  p er m ille e del due  per m ille d e ll'Irp e f.
La p rese n te  in fo rm a tiv a  v ie n e  d a ta  in  v ìa  g e n e ra le  p e r  tutti \ t ito la ri d e l trotto m ento sop ro  tn d ico ri.
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CO D 1Cc FISCALE j*)

TIPO
DI DICHIARAZIONE

DATI DEI 
CONTRIBUENTE

RESIDENZA
ANAGRAFICA

C c compilare se 
vorioto d o l i / 1 / 2 0 1 6  
o ib  deto d i p .'o en ^ z 'o n ? 
dello dithi’orazlortc

TEitFOKO
E 1WDRI2 ZODIPOSTÀ 
ElH ìftONICA___________

DOMICILIO FISCALE 
AL 0 1 /0 1 /7 0 1 6

DOMICILIO FISCALE 
A L 0 1 / 0 1 / 2 0 1 7

RESIDENTE
ALL'ESTERO
DA COM PIIATE 
S? R ES jD fN It 
A U  ESTERO NEL 2 0 1 *

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI

EREDE, CURATORE 
FAUéMéNTARE 
o DELL’EREDITÀ, ecc

CANONE RAJ 
IMPRESE

IMPEGNO ALLA
PRESENTAZIONE
TELEMATICA
RU ervo lo  ofl'incerkol©

VISTO DI 
CONFORMITÀ
R ise rva lo  o l <-A.F. 
o  o l prefessionisto

CERTIFICAZIONE
TRIBUTARIA
R iservato 
o l p ro fess io n ìita

f ]  Da cocitore per i tc£ r!sd<3; predisporti iw fê fr tingali. cw*ra u  >iùdufi rr,*i;ci3*©gfofic* a tiritere <©ntmvo.
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CODICE nóCAl5{*}

1*3 [>5 te^p'lc^e - toD
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>NE FISICHE

> 2 0 1 7
a g e n z i a  * £ 3  

entrate

C O D IC E  f IS C A IS

REDDITI

F a m ilia r i a carico  
Q U A D R O  RA ■ Redditi dei terreni

PERIODO D'IMPOSTA 2016

M it i . N.

FAMILIARI A CARICO

C =
n  = h \ho rajuo 
? » rtGUO 
a » Aiieo MMUAtt
D = nCHIO CON&15A»U?À

QUADRO A
R ED D IT I D E I TE R R EN I

C'I'ctlWfr 
da irvlvde'^ reiQv'oara SL

I ra d ili  dominitele (tei. 1} 
e o grò rio (col. 3| 
vanno indicoH 
iCfvzo opeioro 
lo livelvlozion*

i ‘ j fcjrrc-s fs c jìs I'c s ì i l  f/o*fa delk strila tfrrftj>a o ddfa \fttV5 «=r ì ì  i?iwob:Ì^arfc «ftl rigo fsr«cde< !̂e.
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PERIODO D'IMPOSTA 2016
C O D IC E  F IS C  M e

NE FISICHE

2 0 1 7
e n z  i  a  , 

• E n t r a t e

REDDITI

Q U A D R O  RC ■ Redditi di lovoro dipendente 

Q U A D R O  CR - Crediti d'imposta tood- N .

QUADRO RC
RED D ITI D I LA VO R O  
D IP E N D E N T E  
E A SS IM ILA T I

Sezione I
R ed d it i d i l a v e r ò  

d e r i d e n t e  e  c m im i [ c i

C o ii pafhcolorì | |

Soci <oop. 
oitrglane

Sezione II
A liri reddi!> assimilati 
o q velli d> lavoro 
dipendente

Sezione III
Ritenute IRPEF e
a d d iz io n a li reg icno le
c <onvjnotc oll’ IRPEF

Sezione IV
Ritenute per lovori 
soc^oìmente j j til; e olfri dot?

Sezione V
3 o r , o i  iRPEF

Sezione VI - Altri doti

QUADRO CR
C R E D IT I  D 'E M P O S T A  

Sezione II
Prim o coso e co ron i 
non percepiti

Se z io n e  III
C re d ito  d 'ìsn p o s to  
incremciilo occiipozÌDne

Se z io n o  IV
Cred ilo  d 'i ’n p ^ to  
p e r  im m o b ili  c cfp iH  
d o l  s ism o  :n Ab/UZZO

Se z io n e  V
Credito d ‘impoi*o reintegro 
anticipazioni Pondi pensione

Se z io n e  V I
Cred ito  d 'im po ito  
per mediozioni

Se z io n e  V II
C icd ito  d : impotto 
c ro g o z r©r>> cuìluro (C R I 4) 
e scuolg (CR ) 5}

Se z io n e  V ili
Credi!» d ’imposta 
nsgozrozio r.e  e o ib iifo to

S e z io n e  IX
C ie d i t o  d :im p o s to
vjdgDsorvogliafizo

S e z io n e  X
A ltri erediti d'im posto
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PERIODO D'IMPOSTA 2016

>n e  f ìs ic h e

1 2 0 1 7
a g e n z ìa
l o n t r a t e

C O D IC E  FISCA LE

REDDITI

Q U A D R O  RP ■ O neri e spese

K\cé . s. 1

QUADRO RP
O N E R I E S P ESE

S e z io n e  I
S p i »  p e r  le  q u a li 

ipì^O Ed detrazione 
dirrìpoi’o Jol Ì9^be JiÀ26%

U  >pe*e mediche 
vpnnp sidkote interomertfe 
sen?o scorane la fronchigjp 
di euro 129.) 1

Per l 't le m o  

dei itxitci tp « »o  
eonibllore
lo Tobelo nele )Vrvlicni

S e z io n e  II
S p e ie  e o neri
p s r  j q u o l i  spetto

lo dc3U*io>ie
do! rrddito Eor-iplcwiv©

S e z io n e  III A
S p c ie  per in t e la i l i  
d : recupero dol 
poiflmonio edilizia 
( d e t r e z io r e  d 'im p e t o  

del 3 6 % . d e l 5 0 % 
o d « l6 5 % 1
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CODICE H&CAIS j Mod N I

S e z io n e  Ili B
0o ‘i « jto ilo lj idsnttficalivi 
degli immobili e altiì 
doti per Ifuire della 
decozione dei 36\
© del 50%  o del óS%

A l' j i  deJt

Sezione III C
Spc^c g ne d o  immobili 
rl5!/utrjroti Ide’ rciz. 5 0 %),
g i?v o a i <oppìer 
MA pc’ acQiJ:^ob^ozìene 
d esso  onergcKeo A o B

Se z io n e  IV
S p e s e  p c f  IflrfiVCtìH 

?inoll7ZOti ol 
riip jrm ÌD  cAcrgah’;^ 
(C f f r o z io n i »  d ’ ih lpO lfO

d e l 5 5 %  o 6 5 % )

Se z io n e  V
Dcferorionì p e r inquilin i 
con conlroito d i lo<ozionc

Se z io ne  VJ
A ^ e  d etrq iion i
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QUADRO RN
IR P E F

PERIODO D'IMPOSTA 2016

IN E  FISICHE

>2017
a g e n z i a

►ntrate ?|5§5

C O D IC E  F IS C A iE

REDDITI

Q U A D R O  RN - Determinazione dell 'IRPEF
Q U A D R O  RV - Addizionale regionale e comunale oll'IRPEF
Q U A D R O  CS ■ Contributo di solidarietà
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CODICE F IS C A li

QUADRO CS
C O N T S IS U T O  

DI SOUOARIETÀ
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PERIODO D'IMPOSTA 2016

NE FISICHE

2017
^ g e n z i a  j 

► n t r a t e '

CODICE FISCALE 

REDDITI

Q U A D R O  RX - Risultato della Dichiarazione
Ma ci. N

QUADRO RX
RISULTATO DELLA
d ic h ia r a z io n e

Sezione I
D e b iti/C re d ili
ed eccedenze  
m ultanti dolio 
presente d ich io rozione

Sezione II
Cred iti ed eccedenze  
risultanti delle  
precedenti 
d ir h iù ro i ’ione
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LA PRESENTE DICHIARAZIONE E1 STATA ELABORATA DA

P A

t i

C A R O N I A  

M A R I A  A N N A
c o o ì c c , jft’og- ;

DETTAGLIO REDDITO f f lg ^ B ÌL E IR P E F

1 C - P i p e n d e n t e  X

C - D ~ i p e n d e n t e  i l

[TOTALE REDDITO
|REDWTPNETTOCftLM
! R K A LC O LO  ACCONTI 2M 7

QfRM • Reddito abitazione principale

! G/RN • Redditi fondiari non imponibili

9 0 2 , 0 0

5 9 , 5 2 0 , 0 0  !

RÉDDTFO CO M f’LE SS lYO  

! DEDUZIONE ASTTAZlO ^ PRINCIPALE 

| ONERI D5DUCI5IU 

REDDITO IM PONIBILE 

IM PO STA LO RD A

TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA E  CREDITI 03 IMPOSTA 

IMPOSTA NETTA

-I ii ALTRI CREDITI Di IMPOSTA e RITENUTE TOTALI

6 0 . 4 2 2 ^  0 0

C a s i Partico la ri j___ I Si f jp

jDfFfERENZA 
C R ED m  DI IMPOSTA PER  L E  IMPRESEMUTONOUl 

ECCEDENZA PREC ED EN TE DICHIARATONE 

ECCEDENZA COMPENSATA IN F24 

a c c o s t i  V e r s a t i

IMPORTI DA TftATTENeREttIM SORSARE (di «w Bonu S IR PEF  

IMPOSTA: f j  A 0E3 ITO  A  CREDITO

6 0 . 4 2 2 , 0 0

6 0 . 4 2 2 , 0 0

1 9 . 4 4 3 , 0 0

3 4 3 , 0 0

1 9 . 1 0 0 . 0 0

1 8 . 9 2 6 , 0 0

1 7 4 , 0 0

3 9 9 , 0 0

111,00

-LU ■ ■

CREDITO DA COPfl»0JSARE

1 1 4 , 0 0

RJMSORSO DEKTODADR CREDITO RESÉDUO IMPOSTA OAVERSAftE

j IR P EF  (saldo) 1 1 4 , 0 0

: IR P eF  (1c accoo'.o)

■ Addizionate Regionale IR P EF 1 . 0 2 9 . 0 0 9 1 5 . 0 0

 ̂Addizionate Comunale IR P EF 2 4 5 , 0 0 2 4 5 , 0 0
j  A t ì l  Ccrojr.ate IRPEF (accerto) 1 4 5 , 0 0 1 4 5 , 0 0

i 1RAP (saldo)

; IRAP ( l 'acconto)

: Credsio tfjmposla IRAP

; Contributo WS {saldo}

Contriti/o ÌV 5 [V  acconto)

Contributo L  33SS5 (sa3do)

C on trib u to  L. 3 3 &fS5  ( 1* a c c . }

Convnfcuti C IP  A G

i Cedo lare se cca  foc32jonj

Cedolare secca (1 * accontai

S o sL s j  p lusva lenza d a  Q \TR

Sostitutive Q \RQ

i SosL Q\RW(SaIdo+1* acc.)

Sostitutive Q\RT

Imposte Q\RM + accorti

Scslilutivfi QU.M (saldo)

Sostitutiva QU.M (1 * acconto)
Cenirbista sesdaneia)-  

9p,nr*&tsissto
:> IVA da Studi

7TT*n "■ . -- z. ■
Maggio-razione da Studi ' ’7 ,v : . *
R e t t i f i c a a r t .  l 9-bt$2 (A p . )

Crediti da Q\RU

; Credili Sezione II

Crediti da F24

TDTALi 1 1 4 , 0 0 1 . 4 1 9 , 0 0 1 . 3 0 5 , 0 0
VERSAMENTO A RATE ; 3 0 / 1 1 / 2 0 1 7 SALDO

tc Rala entro i3 3 0 / 0 6 / 2 0 1 7 1 .  3 0 5 . 0 0 IR P EF 1 7 4 , 0 0 1MU

2* Rata enVo A IRAP IS C O P
1
i

y  Rata &Mro 0 CO N TR IBU II IVS T A S I

A* Rata enirtt M CONTRIBUTI L  335/S5 | Credit) in compensazione acconto

5“ Rata tntro il Sostitutiva Q\RM
ALTRI CREDITI
o m ~ -  ì 1

6'* Rata enL'o il T assa  ET ICA c c m & ^ 2 k à é m im  j

7* Rata ertro tf Sostitutiva Q\t-M Tolale agevolazioni Z F U -a i finì IR P E F  ; 1

CW TTo < yU ^ iW f ; C ed ra re  secca [ Tolate 3gevola2>on: da ZFU - ai fini IRAP j F
ÀOÉSÙÀM&AOW
DAttWfctìÉTW Sostitutiva BTimobS esiero

S o rftu t iy à à K a è o n o tx**à i io t i ‘/ f i So a , enJviè tWiani, estero Cr«dito IR P EF  compensato con acconti [ [

2A R ATA  c, 2-DR17 \ ! T O TM ÉtA C C Q W TO 1 7 4 . 0 0
Credito IRAP compénssto « m  affienii |

C i L& rpctfo  ecc tó w iza  t f  v tr s & jje r*>  iR P E F  *  & A P  è  esposto  r/ t? *  c o to n a  da com pensare' de* co m sp G ta te fite  rigo a  im p o sta


